~ --------------- - - --------------------- - ---- - -~-

-

-

ZUCATELLI
ffEVEHOEOOft AUTOAl2AOO

MARABA- PA, 14 de fevereiro de 2022.

Ofício nº 004/2022

Ilmo (a). Sr(a). Antônio José Ferreira Lima Filho (Secretário de Agricultura e Pesca
do Município de Açailândia).

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, nos tennos o Decreto Municipal nº
140/2017 e alterações posteriores, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços
previsto nos artigos 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, os quais
dispõem sobre a utilização da ata de registro de preços por órgão ou entidade de outros
entes federativos e da administração Pública Municipal, autorizo a Secretaria de
Agricultura e Pesca do Município de Açailândia a adquirir/contratar os itens da Ata de
Registro de Preço 01/PE/082/2021 , nos termos da tabela abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD. V. UNIT. V. TOTAL
R$ R$

MOTONIVELADORA, cabine
Fechada com ar-condicionado,
zero hora, ano e modelo a partir
de 2021. Motor: ( exigências
mínimas): potência líquida (HP)
190/2.200rpm, à diesel, 04
tempos, número de cilindros: 06
em linha, cilindrada: 6,7Lts,
rotação max1ma: 2200rpm,
ventilador por acionamento i •

mecânico através de correia poli i

V, injeção direta, turbo 1,

"
alimentado, refrigeração:. forçada ,.

a água.
SISTEMA HIDRÁULICO
( exigências mínimas): Sistema
alimentado por bomba dupla de
engrenagens e sistema de

02 prioridade para sistema de XCMG UND 01 1.185.000,00 1.185.000,00
direção e freio. Válvulas de
controle de implementos e
cilindros hidráulicos equipados

, com válvulas de alivio e retenção
em todos os comandos. Cilindros
de elevação de lâmina montados
sobre manca] rotativo - sela - com
sistema hidráulico de trava.
Bomba tipo dupla de
engrenagens, vazão da bomba
hidráulica a 2.200rpm 2x55 1/m,
pressão máxima do sistema:

C\P.J: 0H.6.H.047/0001 -02
~!ATRIZ Zl lC:\ n :LL.I I\IOTORES LTD \ - EPP DE S,\O l.l IS / \1:\ - .\v. Emiliano ~Jacil'ini - :\'' 2<, - BR 135 - Km 07 -

\l:1rncanã - Fone.: (98) 4009-(,999

ZUCATELLI
AC\l(NOEDOR AUTOfltZAOO

18mpa. Lâmina central
( exigências mínimas): Controle
de deslocamento lateral e angular
operado hidraulicamente.
Comprimento x altura
3.660x635mrn, espessura 22mm,
elevação máxima do solo
450mm.
Angulo do talude 90 ambos os
Lados, ângulo de inclinação 40
frente 5 atrás. Angulo de corte da
lâmina 28-70. Profundidade do
corte 715mm. Riper traseiro
(exigências mínimas): •, Peso
1130kg. úmero de dentes: 05.
Penetração max1ma: 350mm
largura do corte 2.040mm. Pneus
e aros 17.5x25 (12/16 lonas) / aro
14'. CONFORTO E
SEGURANÇA
OPERACIONAL: Cabine
fechada ; Rops/Fops (std.); ar
condicionado, ar quente e frio ,
com isolamento térmico; rádio
AM/FM e USB com 02 alto
falantes ; luzes internas; assento
do operador com suspensão e
apoio de braço; extintor de
incêndio (pó químico) com
suporte; limpador de parabrisa;
coluna da direção com ajuste; kit
ferramentas 1 º escalão e e 1pelhos
retrovisores externos e iQternos .
painel de instrumentos com as
funções vitais do equipamento.
possui horímetro, indicador de
pressão do óleo do motor,
tacômetro, indicador de
temperatura do líquido de
arrefecimento do motor,
indicador do nível de
combustível, luz de advertência
do arrefecimento independente,
luz de advertência da
transmissão, possui voltímetro.
equipada com um dispositivo de
diagnóstico de falha, fornecendo

CI\P,J: 08.6.H.047/0001-02
I\IATRIZ Zl lCATELLI I\IOTORES LTDA - EPP DE SJ\O U IS / VIA - Av. Emiliano 1\1:icicira - V' 2'1 - BR 135 - Km 07 -

Maracanã - Fone.: (98) 4009-6999

u85 y

ZUCATELLI
"E\JtHDEOQJt AUTORIZADO

monitoramento em tempo real e
arantindo uma operação se ra.

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de Vossa
Senhoria não poderá exceder às quantidades e/ou valores autorizados.
Vale destacar que o pagamento do equipamento em questão deverá ser efetivado em uma
das seguintes contas.

Atenciosamente,

(_

ZUCATELLI MOTORES L TOA - EPP
CNPJ nº. 08.633.047/0001-02,

E-mail : licitacao2@zucatelli.com.br
Fone: (94) 2101 1275 Fax: (94) 2101 1277

Cel : (94) 99136-1629

C:\ P.J: 08.6.H.047/0001-02
l\lATRIZ Zl 1CA l'ELLI I\IOTORES LTDA - EPP DE SÃO Ll IS / \IA - ,\v. Emiliano l\lacil'ira - V ' 2<, - HR 135 - Km 07 _

\l:irncanã - Fone. : (98) 4009-(,999

08 6
~